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Nr 87.

Kungi. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension 
åt logementsuppassaren vid krigsskolan P. A. Zetterqvist; 
given Stockholms slott den 7 februari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att logementsuppassaren vid krigsskolan Per August Zetterqvist må 
från och med månaden näst efter den, under vilken han entledigas från 
sin anställning vid krigsskolan, under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 600 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 7 februari 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson yttrade härefter:
»I skrivelse till Kungl. Maj:t den 19 november 1918 har chefen för 

krigsskolan hemställt om avlåtande till riksdagen av proposition därom, 
att logementsuppassaren vid krigsskolan Per August Zetterqvist måtte 
tillerkännas en årlig pension av förslagsvis 600 kronor.

Av berörda skrivelse jämte därvid fogade läkarintyg och övriga 
handlingar inhämtas, att Zetterqvist, som är född den 23 juli 1883, 
under tiden den 1 december 1903—den 6 oktober 1906 haft fast an
ställning vid flottan samt från och med den 1 maj 1907 varit anställd 
såsom logementsuppassare vid krigsskolan; att lian, förutom fri bostad, 
vedbrand, lyse och beklädnad samt fria skatter, haft en kontant avlöning 
av 857 kronor 75 öre för år räknat jämte krigstidstillägg; att han 
under den tid han varit i krigsskolans tjänst med största nit och plikt
trohet fullgjort sina åligganden; att han, som år 1914 opererats för
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tuberkulos i vänstra njuren, nu även lider av samma åkomma i högra 
njuren och på grund därav får anses vara obotligt sjuk; samt att han 
enligt egen uppgift ådragit sig denna sjukdom i följd av sin tjänstgöring 
vid krigsskolan under vinterövningar i Norrland.

Inspektören för militärläroverken har tillstyrkt framställningen.

Armé/örv ältning ens civila departement har uti den 26 november 
1918 avgivet yttrande anfört, att då endast 11 år och 7 månader förflutit, 
sedan Zetterqvist antagits till den befattning såsom logementsuppassare 
vid krigsskolan, han fortfarande innehade, och det ej visats, att han 
under* sin tjänstgöring såsom sådan ådragit sig den sjukdom, som 
omförmäldes i de vid handlingarna fogade läkarintygen, departementet 
funne sig icke kunna tillstyrka bifall till den gjorda framställningen. 
Därest Zetterqvist framdeles på grund av förenämnda sjukdom skulle 
bliva tvungen att taga avsked från sin tjänst vid krigsskolan, syntes 
däremot, uppå förnyad framställning, möjligen böra tagas under över
vägande, huruvida och i vilken omfattning lämpligt understöd kunde 
beredas honom.

Statskontoret, som den 30 december 1918 yttrat sig i ärendet, har 
på de av arméförvaltningens civila departement anförda skäl och då 
Zetterqvist, som visserligen enligt läkares intyg lede av obotlig sjukdom, 
likväl icke, såvitt visat blivit, vore av sjukdomen förhindrad sköta sin 
befattning, ansett sig jämväl böra hemställa, att förevarande framställ
ning icke måtte till någon vidare åtgärd föranleda. Därest det emellertid 
med hänsyn till smittofaran vid den sjukdom, varav Zetterqvist lede, 
befunnes lämpligt, att Zetterqvist entledigades från sin befattning, ville 
det synas statskontoret, som om något årligt understöd borde beredas 
honom; och hade statskontoret under nämnda förutsättning icke något 
att erinra mot pensionsbeloppet, 600 kronor.

Med anledning av vad arméförvaltningen och statskontoret sålunda 
anfört, har ytterligare utredning i ärendet infordrats från chefen för krigs
skolan, och har denne i sådant hänseende meddelat, att den tjänstgöring 
Zetterqvist nu förrättade mest bestode av stillasittande lätt arbete, då 
han icke förmådde röra sig omkring, bära bördor o. s. v., vilket eljest 
inginge i en logementsuppassares uppgifter, och då han på grund av 
sin åkomma vore nödsakad att med korta stunders mellanrum — cirka
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Departements
chefen.

två gånger i timmen — kasta sitt vatten; att han emellertid i avvaktan 
på avgörandet av pensionsfrågan tillsvidare behållits i tjänst vid krigs
skolan, enär det icke ansetts lämpligt, att han, ur stånd att försörja sig 
själv, blivit ställd utan existensmedel; men att krigsskolan icke kunde 
under obegränsad tid i sin tjänst behålla och fullt avlöna en person, av 
vilken skolan hade endast ringa nytta.

Oaktat det icke torde kunna styrkas, att Zetterqvist, på sätt han 
själv uppgivit, under sin tjänstgöring vid krigsskolan ådragit sig den 
sjukdom, varav han lider, och ehuru hans anställningstid i statens tjänst 
varit relativt kort, anser jag likväl, med hänsyn till i ärendet förekomna 
ömmande omständigheter, billigheten kräva, att han icke helt lämnas 
utan understöd från statens sida, då han, enligt vad numera blivit upp
lyst, till följd av sin sjukdom är för framtiden oförmögen att fullgöra 
honom åliggande göromål och fördenskull torde komma att entledigas 
från sin anställning vid krigsskolan. Vid sådant förhållande och då det 
föreslagna understödsbeloppet, 600 kronor för år räknat, synes mig 
skäligt, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riks
dagen medgiva,

att logementsuppassaren vid krigsskolan Per August Zetterqvist må 
från och med månaden näst efter den, under vilken han entledigas från 
sin anställning vid krigsskolan, under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 600 kronor.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

A. Lindman.

Stockholm, K, L. Beckmans Boktr., 1910.


